
POMI FRUTAS S.A. 

 

Companhia Aberta  

CNPJ/MF nº 86.550.951/0001-50 

NIRE 42.300.010.456 

 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
REALIZADA EM 30 DE ABRIL DE 2018 

 

MAPA SINTÉTICO FINAL DE VOTAÇÃO 

 

A Pomi Frutas S.A. (“Pomi Frutas”), em cumprimento ao disposto na Instrução da Comissão de Valores 

Mobiliários (“CVM”) n. º 481, de 17 de dezembro de 2009, conforme alterada, vem divulgar aos seus 

acionistas e ao mercado, o mapa final de votação da Assembleia Geral Ordinária da Companhia, 

realizada nesta data: 

 

 
DELIBERAÇÃO 

VOTOS 

 A FAVOR CONTRA ABSTENÇÕES 

1 – Tomar as contas da administração, examinar, 

discutir e votar a aprovação das Demonstrações 

Financeiras, referentes ao exercício social encerrado em 

31 de dezembro de 2017. 

6.780.975 

 

(56,4768%) 

0 

 

 

0 

 

2 – Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do 

exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2017. 

6.780.975 

 

(56,4768%) 

0 

 

0 

 

3 – Eleger novo membro para o Conselho de 

Administração, que ocupará a Presidência do Conselho, 

com mandato até a Assembleia Geral Ordinária da 

Companhia de 2019: 

- Edgar Rafael Safdie 

 

 

6.780.975 

 

(56,4768%) 

 

0 

 

 

0 

 

4 – Fixar a remuneração global anual da administração 

para o exercício de 2018. 

6.780.975 

 

(56,4768%) 

0 

 

0 

 

 

 

Fraiburgo, 30 de abril de 2018 


